Quæ actio nihil aliud est nisi perpetua duratio ejusdem actionis, qua Deus gratiam produxit. Unde sicut infusio fuit gratia, ita perpetua conservatio est quædam gratia, licet non distincta, sed eadem continuata ex vi illius legis,

quod Deus neminem deserit, nisi prius deseratur ab ipso. Neque aliud de his mediis hic superest dicendum; nam fusiorem disputationem de perseverantiæ munere infra daturi sumus, ut sæpe promisi.

FINIS LIBRI SECUNDI.

INDEX

LOCORUM SACRÆ SCRIPTURÆ

QUÆ IN HOC VOLUMINE EXPLICANTUR.

GENES.

- CAP. II, v. 17. *In quacumque die comederis ex eo, morte morieris.* Proleg. 4, cap. 9, num. 9.
CAP. VI, v. 21. *Omnis quippe caro corrumperat viam suam.* Lib. 1, cap. 3, num. 10.

PRIMUS REGUM.

- CAP. VII, v. 3. *Præparate corda vestra Domino.* Prolegom. 5, cap. 6, num. 11.
CAP. XXIII, v. 11. *Si tradiderint me viri Ceilæ in manus ejus, etc.* Proleg. 2, cap. 2, num. 8.

SECUNDUS REGUM.

- CAP. II, v. 6. *Retribuet vobis Dominus misericordiam et veritatem, sed ego reddam gratiam.* Proleg. 3, cap. 4, num. 5.

QUARTUS REGUM.

- CAP. XIII, v. 19. *Si percussisses quinquies aut sexies, sive septies, percussisses Syriam usque ad consumptionem.* Proleg. 2, cap. 8, num. 22.

ESTHER.

- CAP. XIII, v. 9. *Nemo est qui possit resistere voluntati tue.* Proleg. 1, cap. 5, num. 9.

PSALM.

- Ps. IV, v. 7. *Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine.* Lib. 1, cap. 2, num. 5.
Ps. XIII, v. 1. *Non est qui faciat bonum, non est usque ad unum.* Lib. 1, cap. 3, num. 10.
Ps. LXXX, v. 14. *Si populus meus audisset me, Israël si in viis meis ambulasset, pro nihilo forsitan inimicos eorum humiliassem.* Proleg. 2, cap. 8, n. 21.
Ps. CXVIII, v. 105. *Lucerna pedibus meis verbum tuum.* Proleg. 3, cap. 3, num. 14.
Ps. CXXXIV, v. 6. *Omnia, quæcumque voluit, Dominus fecit.* Proleg. 2, cap. 5, num. 9.

PROVERBIA.

- CAP. VIII, v. 70. *Præparatur voluntas a Domino juxta 70.* Proleg. 5, cap. 6, num. 11.
CAP. XVI, v. 1. *Hominis est animam præparare, et Domini gubernare linguam.* Prolegom. 3, cap. 5, num. 7.
CAP. XXI, v. 1. *Cor regis in manu Dei est, et quocumque voluerit, vertet illud.* Prolegom. 1, cap. 5, num. 9.

SAPIENTIA.

- CAP. I, v. 13. *Deus mortem non fecit.* Proleg. 4, cap. 3, num. 5.
CAP. VII, v. 7. *Propter hoc optavi, et datus est mihi sensus.* Prolegom. 6, cap. 7, in lib. Augustini, cap. 2.
CAP. XVI, v. 25. *Propter hoc omnium nutrici gratiæ*

deserviebat. Proleg. 3, cap. 2, num. 2 et 6, et cap. 3, num. 5.

ECCLESIASTICUS.

- CAP. XXXI, v. 10. *Qui potuit facere mala, et non fecit.* Proleg. 1, cap. 2, num. 1.

ISAIAS.

- CAP. IX, v. 6. *Parvulus natus est nobis, et filius datus est nobis.* Proleg. 3, cap. 3, num. 15.
CAP. XI, v. 2. *Requiescet super eum spiritus Domini, spiritus sapientiæ et intellectus, etc.* Lib. 2, cap. 17, a num. 2.

JEREMIAS.

- CAP. XXXVIII, v. 17. *Si projectus exieris ad principes Regis Babylonis, vivet anima tua.* Proleg. 2, cap. 2, num. 17, et cap. 8, num. 21 et 24.

OSÆAS.

- CAP. XIII, v. 14. *Morsus tuus ero inferne.* Proleg. 6, cap. 5, num. 4.

ZACHARIAS.

- CAP. I, v. 3. *Convertimini ad me.* Proleg. 1, cap. 2, num. 1.

MATTHÆUS.

- CAP. V, v. 3. *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cælorum.* Lib. 2, cap. 22, a num. 3.
CAP. V, v. 4. *Beati mites, quoniam, etc.* Lib. 2, cap. 22, num. 7.
CAP. V, v. 5. *Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur.* Ibidem, a num. 10.
CAP. V, v. 6. *Beati qui esuriunt et sitiunt justitiam, etc.* Ibidem, a num. 12.
CAP. V, v. 7. *Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur.* Lib. 2, cap. 22, num. 14.
CAP. V, v. 8. *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.* Ibid., a num. 15.
CAP. V, v. 9. *Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur.* Ibid., a num. 17.
CAP. V, v. 10. *Beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam, etc.* Lib. 2, cap. 22, a num. 18.
CAP. VII, v. 18. *Non potest arbor bona malos fructus facere.* Lib. 1, cap. 4, num. 18.
CAP. XIV, v. 41. *Qui recipit discipulum in nomine discipuli, etc., vel Prophetam in nomine Prophetæ, mercedem discipuli vel prophetæ accipiet.* Lib. 2, cap. 16, num. 10.
CAP. XI, v. 21. *Si in Tyro et Sidone factæ essent virtutes quæ factæ sunt in te.* Proleg. 2, cap. 5, num. 2 et 3, et cap. 2, num. 1.

JOANNES.

- CAP. II, v. 16. *Sic Deus dilexit mundum, etc.* Proleg. 3, cap. 3, num. 5 et 15.

- CAP. VI, v. 44. *Nemo potest venire ad me, nisi Pater meus traxerit eum.* Lib. 2, cap. 2, num. 3.
 CAP. X, v. 40. *Ego veni, ut vitam habeant, et abundantius habeant.* Proleg. 4, cap. 5, num. 2.
 CAP. XIV, v. 23. *Ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus.* Proleg. 3, cap. 4, num. 4.
 CAP. XV, v. 1. *Ego sum vitis vera, et Pater meus agricola est.* Lib. 2, cap. 2, num. 3.
 CAP. XV, v. 13. *Majorem hac dilectionem nemo habet,* etc. Lib. 1, cap. 5, num. 12.
 CAP. XVII, v. 3. *Hæc est vita æterna, ut cognoscant te solum Deum verum, et quem misisti Jesum Christum.* Lib. 2, cap. 1, num. 3 et 4.

ACTA APOSTOLORUM.

- CAP. II, v. 11. *Audivimus eos loquentes nostris linguis.* Proleg. 3, cap. 5, num. 49 et 51.
 CAP. II, v. 41. *Et apposita sunt in die illa animæ circiter tria millia.* Ibidem.

AD ROMANOS.

- CAP. II, v. 14. *Gentes, quæ legem non habent, naturaliter ea quæ legis sunt faciunt.* Lib. 1, cap. 8, a num. 13 latissime.
 CAP. IV, v. 2. *Si Abraham ex operibus justificatus est, habet gloriam, sed non apud Deum.* Lib. 1, cap. 9, num. 42.
 CAP. V, v. 5. *Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris,* etc. Proleg. 3, cap. 3, num. 4 et 8.
 CAP. VIII, v. 14. *Quicumque spiritu Dei aguntur, hi sunt filii Dei.* Proleg. 6, in lib. August., cap. 2.
 CAP. XIV, v. 23. *Omne quod non est ex fide, peccatum est.* Lib. 1, cap. 6, num. 16.

I AD CORINTH.

- CAP. VI, v. 17. *Qui adhæret Deo, unus spiritus est.* Proleg. 3, cap. 3, num. 12.
 CAP. VII, v. 25. *Misericordia consecutus sum, ut sim fidelis.* Lib. 2, cap. 2, num. 4.
 CAP. XII, v. 8. *Alii per spiritum datur sermo sapientiæ, alii sermo scientiæ secundum eundem spiritum, alii fides,* etc. Proleg. 3, cap. 5, per totum.
 CAP. XII, v. 28. *Exinde gratias curationum, opulationes, gubernationes,* etc. Prolegom. 3, capit. 5, num. 66.
 CAP. XII, v. 31. *Adhuc excellentiorem viam vobis demonstro.* Proleg. 3, cap. 4, num. 18.
 CAP. XV, v. 9. *Non sum dignus vocari Apostolus, quia persecutus sum Ecclesiam Dei, sed gratia Dei sum id quod sum.* Proleg. 6, in lib. August., cap. 11.
 CAP. XV, v. 10. *Plus omnibus illis laboravi, non autem ego, sed gratia Dei mecum.* Ibid., et cap. 12.

AD GALATAS.

- CAP. IV, v. 22. *Abraham duos filios habuit, unum de ancilla, alterum de libera, quæ sunt per allegoriam dicta.* Proleg. 6, in lib. August., cap. 5.

AD EPHESIOS.

- CAP. I, v. 11. *Operatur omnia secundum consilium voluntatis suæ.* Proleg. 1, cap. 2, num. 1.

AD PHILIPPENSES.

- CAP. III, v. 12. *Non quod jam acceperim, aut perfectus sim, sequor autem si quomodo comprehendam.* Prolegom. 3, cap. 6, num. 7.

AD COLOSSENSES.

- CAP. III, v. 16. *In gratia cantantes in cordibus vestris Deo.* Proleg. 3, cap. 1, num. 5.

I AD THESSALONICENSES.

- CAP. II, v. 13. *Gratias agimus Deo sine intermissione, quia cum accepissetis a nobis verbum auditus Dei, accepistis illud non ut verbum hominum, sed ut verbum Dei.* Lib. 2, cap. 11, num. 10.

I AD TIMOTHEUM.

- CAP. IV, v. 14. *Noli negligere gratiam Dei, quæ in te est, quæ data est tibi per prophetiam cum impositione manuum presbyterii.* Proleg. 3, cap. 5, num. 60.

II AD EUMDEM.

- CAP. IV, v. 7. *Bonum certamen certavi, cursum consummavi,* etc. Prolegom. 6, in lib. Augustini, cap. 11.

I PETRI.

- CAP. I, v. 3. *Qui secundum misericordiam suam regeneravit nos in spem vivam.* Lib. 2, capit. 12, num. 6.
 CAP. I, v. 21. *Dedit ei gloriam, ut fides vestra, et spes esset in Deo.* Ibid.
 CAP. IV, v. 15. *Nemo patiat ut maledictus, si autem ut Christianus glorificet Deum in isto nomine.* Lib. 2, cap. 16, num. 10.

II EJUSDEM.

- CAP. I, v. 4. *Magna et pretiosa nobis promissa donavit.* Proleg. 3, cap. 4, num. 18.
 CAP. I, v. 10. *Satagite ut per bona opera certam faciatis vocationem vestram.* Proleg. 1, cap. 2, num. 1.

I JOANNIS.

- CAP. IV, v. 1. *Probate spiritus an ex Deo sint?* Prolegom. 3, cap. 5, num. 36.

INDEX CONCILIORUM

QUÆ IN HOC VOLUMINE ALLEGANTUR.

MILEVITANUM.

- CAN. IV. *Si quis dixerit gratiam Dei per Jesum Christum propter hoc tantum nos adjuvare, quia per ipsam nobis revelatur quid agere,* etc., usque ad illa verba: *Utrumque enim donum Dei est.* Lib. 2, cap. 1, num. 10.

ARAUSICANUM II.

- CAN. V. *Si quis sicut augmentum, sic etiam initium fidei, ipsumque credulitatis affectum,* etc. Lib. 2, cap. 3, num. 2 et 3.
 CAN. VII. *Si quis per naturæ vigorem bonum aliquod, quod ad salutem pertinet,* etc., *Evangelicæ prædica-*

tioni consentire posse confirmat, etc. Lib. 2, cap. 3, num. 7.

TRIDENTINUM.

- SESS. VI, CAN. VI. *Disponuntur autem ad ipsam justitiam, dum excitati divina gratia, et adjuti, fidem ex auditu concipientes,* etc. *Credentes vera esse,* etc. Lib. 2, cap. 11, num. 12, et cap. 3, num. 8.
 SESS. VI, CAN. VII. *In ipsa justificatione, hæc tria simul infusa accipit homo: fidem, spem, et charitatem.* Lib. 2, cap. 12, num. 7.
 SESS. VI, CAN. III. *Si quis dixerit sine præveniente Spiritus Sancti inspiratione hominem credere, sperare, diligere, aut penitere, sicut oportet,* etc. Lib. 2, cap. 12, num. 7.